
BOE núm. 22 Jueves 25 enero 2001 1083

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 283, de 25 de noviembre de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Normal.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 38.760.000 pesetas
(232.952,29 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: A 6/6/00, de 26 de diciembre de 2000.
b) Contratista: «Limpiezas Hermarlim, Socie-

dad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 31.704.056 pese-

tas (190.545,214 euros), excluido centro de salud
de Galapagar, por haber quedado desierto.

Majadahonda (Madrid), 12 de enero de 2001.—La
Directora Gerente, Marisol Zuzuarregui Giro-
nés.—&2.654.

Resolución del hospital de Hellín por la que
se anuncia la adjudicación del concurso
abierto 5/00, para la contratación del ser-
vicio de vigilancia y seguridad del hospital
de Hellín.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital de Hellín (INSALUD).
b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-

pital de Hellín (Sección de suministros).
c) Número de expediente: 5/00.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Concurso abierto de con-
tratación de servicios.

b) Descripción del objeto: Contratación del ser-
vicio de vigilancia y seguridad.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 261, de 31 de octubre de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 30.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 29 de diciembre de 2000.
b) Contratista: «Prose, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
b) Importe de la adjudicación: 30.000.000 de

pesetas.

Hellín (Albacete), 10 de enero de 2001.—El Direc-
tor de Gestión y SS. GG., Jorge Masiá Gar-
cía.—2.732.

Resolución del hospital de Medina del Campo
sobre el expediente PN CA 1/00, concurso
abierto de suministros. Expediente:
PN CA 1/00.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: INSALUD, hospital de Medina
del Campo.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Suministros.

c) Número de expediente: PN CA 1/00.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto:

Lote 1: Equipo urodinámico computerizado.
Lote 2: Respirador volumétrico.
Lote 3: Sistema de determinación, proceso e

impresión de flujos, volúmenes y difusión pulmonar.
Lote 4: Mesa de operaciones para quirófano de

Cirugía General y Digestiva.

c) Lotes: Sí, cuatro.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 20 de septiembre de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 22.150.000 pesetas
(133.124,182 euros).

Lote 1: 4.800.000 pesetas (28.848,582 euros).
Lote 2: 6.000.000 de pesetas (36.060,727 euros).
Lote 3: 6.150.000 pesetas (36.962,245 euros).
Lote 4: 5.200.000 pesetas (31.252,630 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 24 de noviembre de 2000.
b) Contratistas:

Lote 1: «Rusch Médica España, Sociedad Anó-
nima», 4.400.000 pesetas (26.444,533 euros).

Lote 2: «Siemens, Sociedad Anónima», 6.000.000
de pesetas (36.060,727 euros).

Lote 3: Desierto.
Lote 4: «Steris Iberia, Sociedad Anónima»,

5.150.000 pesetas (30.952,124 euros).

c) Nacionalidad: Española.
b) Importe de la adjudicación: 15.550.000 pese-

tas (93.457,383 euros).

Medina del Campo (Valladolid), 15 de enero de
2001.—El Director Gerente, J. A. Arranz Velas-
co.—2.730.

Resolución del «Hospital Universitario del Río
Hortega», de Valladolid, por el que se adju-
dica el concurso número 31/01.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: «Hospital Universitario del Río
Hortega».

b) Dependencia que tramita el expediente:
Suministros.

c) Número de expediente: 31/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Productos congela-

dos.
c) Lotes: No.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Número 181, de 29 de
julio de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 40.315.560 pesetas
(242.301,396 euros), correspondiendo 20.157.780
pesetas (121.150,698 euros) para cada uno de los
años 2001 y 2002.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 11 de noviembre de 2000.
b) Contratistas: «Francisco Jaquete, Sociedad

Limitada» y «Garcimar, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 33.800.060 pese-

tas (203.142,452 euros).

Valladolid, 13 de noviembre de 2001.—El Director
Gerente, Fernando Uribe Ladrón de Cega-
ma.—&2.653.

Resolución del Hospital Universitario «Del Río
Hortega» de Valladolid por la que se adju-
dica el concurso número 17/01.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital Universitario «Del Río
Hortega».

b) Dependencia que tramita el expediente:
Suministros.

c) Número de expediente: 17/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Harina, pan y galletas.
c) Lotes: No.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Número 165, de 11 de
julio de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 14.947.840 pesetas
(89.838,328 euros), correspondiendo 7.473.920
pesetas (44.919,163 euros), para cada uno de los
años 2001 y 2002.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 28 de noviembre de 2000.
b) Contratistas: Distribución de Alimentación

Martínez; Agustín Domínguez Rodríguez y Fabripan
Valladolid.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 14.030.800 pese-

tas.

Valladolid, 12 de diciembre de 2000.—El Director
Gerente, Fernando Uribe Ladrón de Cega-
ma.—&2.652.

Resolución del «Hospital Universitario del Río
Hortega», de Valladolid, por el que se adju-
dica el concurso número 23/01.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: «Hospital Universitario del Río
Hortega».

b) Dependencia que tramita el expediente:
Suministros.

c) Número de expediente: 23/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Leche y derivados.
c) Lotes: No.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Número 173, de 20 de
julio de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 28.035.240 pesetas
(168.495,186 euros).


